
             
 Municipio de  Gilbert 

Entre Ríos 
                                       Departamento EJECUTIVO      

                                                        DECRETO Nº046/2020.- 
 

GILBERT, 14  de febrero de 2020.- 
      
VISTO: 
            Que en los días 8 y 9 de febrero se celebró la Décimo Cuarta Edición de 
“La Fiesta del Reencuentro, en la localidad de Gilbert.- 
 
 
CONSIDERANDO: 
               Que por medio del DECRETO N°255/19 de fecha 12/12/19 se 
otorgó  receso a los empleados municipales; 
 
               Que era necesario contar con personal para  realizar diferentes trabajos 
previos y posteriores a la fiesta; 
  
               Que en este sentido, corresponde reforzar temporalmente tal necesidad 
del municipio mediante la contratación de personal a los fines especificados; 
                      
                Que la fiesta mencionada fue de interés municipal según ORDENANZA 
N° 910/2020 del Honorable Concejo Deliberante de Gilbert; 
                        
                Que de conformidad con lo establecido en la normativa local, estas 
contrataciones quedan excluidas de la estabilidad del empleo público;   
        
                Que por tal motivo es necesario autorizar el pago a los trabajadores 
ocasionales que prestaran servicios; 
 

 
P o r  t o d o  e l l o:  

 
EL PRESIDENTE DE 

 MUNICIPIO DE GILBERT, 
 

En uso de sus atribuciones 
 

D E C R E T A: 
 



ARTICULO 1º): DISPÓNESE otorgar el pago  conforme la cantidad de horas 
trabajadas detalladas en el anexo, determinadas según la actividad realizada en la 
suma de  ciento setenta pesos ($150,00)   a los trabajadores ocasionales que 
desempeñaron tareas en la DECIMOCUARTA FIESTA DEL REENCUENTRO, 
Sres. José SOTTO D.N.I: 36.381.640, Juan R. RODRIGUEZ  D.N.I: 16.265.555, 
Gisel DIAZ D.N.I: 39.579.628, Carlina SOTTO D.N.I: 37.543.713, Lourdes 
MURGUIA D.N.I: 40.872.402, Ariana ORMACHEA D.N.I: 42.164.685, Nancy 
RAMIS D.N.I: 23.710.028, Gisela GALARZA D.N.I: 35.991.323 
 
ARTICULO 2°): Impútese a la partida N° 514202 de cultura del presupuesto.- 
vigente.- 
 
ARTICULO 3°): REGÍSTRESE, comuníquese, publíquese y archívese.- 
  

DESPACHO, Gilbert, Dpto. Gualeguaychú, 14 de febrero de 2020.                                                                                                            

                     
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



PLANILLA ANEXA DECRETO N°046-2020    

NOMBRE Y 
APELLIDO D.N.I ACTIVIDAD 

DIAS 
TRABAJADOS CANT/HORAS VALOR/H TOTAL 

Gisel DIAZ 39.579.628  3 DIAS 30Hs 30Min $150,00 $4.575,00 

Carlina SOTTO 37.543.713  4 DIAS 35Hs. 30Min. $150,00 $5.325,00 
Lourdes 
MURGUIA 40.872.402  4 DIAS 35Hs. 30Min. $150,00 $5.325,00 
Ariana 
ORMACHEA 42.164.685  3 DIAS 30Hs 30Min $150,00 $4.575,00 

Nancy RAMIS 23.710.028  3 DIAS 23Hs 30Min $150,00 $3.525,00 
Juan R. 
RODRIGUEZ 16.265.555  4 DIAS 50Hs 30Min $150,00 $7.575,00 

Jose SOTTO 36.381.640  3 DIAS 30Hs 30Min $150,00 $4.575,00 
Gisela 
GALARZA 35.991.323  1 DIA 5Hs. $150,00 $750,00 
 


